
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004 C.F. 85001470245  
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it 

                         www.icfogazzarotrissino.edu.it 
 

 

 

Prot. n°    VEDI SEGNATURA                                                       Trissino, 12 Gennaio 2023 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

VISTO il R.D. 2440/1923, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.; 

VISTO la legge 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'art. 21 della L. 59/1997; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001, in particolare gli artt. 31 e 36 
(attività negoziale); 

VISTO il Regolamento UE 679/2016 e tenuto conto che lo stesso è immediatamente 
esecutivo in tutti gli stati membri a partire dal 25.05.2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 815 del 26/1/2019 recante i criteri e limiti per lo 
svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico 

VISTO l’art. 36, comma 2 lett a), del D. Lgs. n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto 
Soglia”; 

VISTO Il programma annuale 2023, nelle more dell'approvazione del Consiglio d'Istituto 
e del Collegio dei Revisori 

PREMESSO 1. che nell'aggregato A03-1 del programma annuale 2023 è previsto 
il rinnovo della polizza assicurativa furto/incendio dal 13/01/2023 
al 12/01/2024 mediante ricorso alla procedura di affidamento 
diretto con l'Assicurazione UNIPOL di Lonigo (VI) r isultata 
vincente alla gara per l'affidamento dell'assicurazione 
dell'Istituto per il triennio 2021-2024 

 

 
CIG ZAE397BF7C - RINNOVO POLIZZA FURTO E INCENDIO 
DAL 13/01/2023 AL 12/01/2024 CON UNIPOL - LONIGO (VI) 

V
IIC

819004 - A
8E

4168 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000233 - 12/01/2023 - V

I.5 - I



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004 C.F. 85001470245  
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it 

www.icfogazzarotrissino.edu.it 
 

CONSIDERATO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio 
richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del 
relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto;  

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 
quanto l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di 
Istituto e consente quindi di seguire le procedure previste dall’art. 34 del D.I. 
44/2001;  

ATTESO che la fornitura è coerente e funzionale alla realizzazione delle esigenze di 
funzionamento amministrativo dell’istituto; 

RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
 

1 - le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;  

2 - per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere  con  procedura di  affidamento 
diretto, come da D.Lgs. n° 50 del 18.04.2016, art. 36, comma 2° lettera a, e art. 37 comma 
1, e del Regolamento d'Istituto sopra citato, affidando il servizio a UNIPOL di Lonigo 
(VI), Assicurazione risultata vincente alla gara per l'affidamento dell'assicurazione 
dell'Istituto per il triennio 2021-2024 

3 - l’impegno di spesa prevede una fornitura che ammonta a €  (incendio € 384,99) e  (furto € 
549.99) (IVA inclusa) per un totale di € 934,98 

4 - di imputare  la spesa al Progetto A03-1. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Ceretta Dott.ssa Mariangela 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2, d.lgs.n.39/1993 

 

V
IIC

819004 - A
8E

4168 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000233 - 12/01/2023 - V

I.5 - I


